
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR OBERÖSTERREICH 

Jahrgang 2023 Ausgegeben am 27. Juli 2023 www.ris.bka.gv.at 

Nr. 65  Verordnung: 2. Oö. Ortstaxen-Festsetzungsverordnung 

 
 

Verordnung 

der Oö. Landesregierung, mit der die Ortstaxe neu festgesetzt wird 
(2. Oö. Ortstaxen-Festsetzungsverordnung) 

Auf Grund des § 48 Abs. 3 Oö. Tourismusgesetz 2018, LGBl. Nr. 3/2018, in der Fassung des 
Landesgesetzes LGBl. Nr. 134/2021, wird verordnet: 

§ 1 
Festsetzung der Ortstaxe 

Die Höhe der Ortstaxe gemäß § 48 Abs. 1 Oö. Tourismusgesetz 2018 wird mit 2,40 Euro festgesetzt. 

§ 2 
Inkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt mit 1. November 2023 in Kraft. 

(2) Ortstaxen, die gesondert nach § 48 Abs. 2 Oö. Tourismusgesetz 2018 angehoben werden, bleiben 
von dieser Verordnung unberührt. 
 

Für die Oö. Landesregierung: 
Achleitner 
Landesrat 

 
 

 

Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung des elektronischen Siegels und des Ausdrucks finden 

Sie unter: https://www.land-oberoesterreich.gv.at/amtssignatur 

 


